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Kommunikation som når fram

Under en tid har jag gått en utbildning 
på fastlandet. Vid ett kurstillfälle var 

temat ”Kommunikation”. Ledarna bad oss 
deltagare, vi var åtta stycken, att snabbt 
skiva ner sex associationer till tre ord som 
nämndes. Det ena var kärlek, det andra var 
Svenska kyrkan, och det tredje var kommu­
nikation. Därefter skulle en av oss läsa upp 
våra ord för de andra, och så skulle den/de 
som skrivit samma ord räcka upp sin hand. 
När vi kom till ordet kommunikation, var det 
nästan ingen som räckte upp sin hand – vi 
hade associerat helt olika till det ordet. Hur 
ska vi lyckas kommunicera med varandra, 
när vi inte ens har samma förförståelse av 
vad kommunikation innebär? Och om  
kommunikation nu är så svårt, är det kanske 
inte så konstigt att människor blir osams 
eller att familjer splittras. 

Förutom förmåga att kommunicera, behö­
ver det också finnas en intresserad mottagare 
som lyssnar på rätt frekvens för att budskapet 
inte ska förvanskas utan ”landa rätt”.

Något vi som arbetar i pastoratet funderar 
över är hur vi kommunicerar med våra för­
samlingsbor. Hur vill ni ta del av information 
om de gudstjänster och verksamheter som vi 
planerar för? Vi har vårt kalendarium längst 
bak i detta blad, som är en plan över hur 
vi tänkt, ganska långt i förväg. Men ibland 
måste kartan ritas om för att saker inträffar 
som omkullkastar det vi har tänkt, och vi 
behöver tänka om. Då är predikoturen det 
pålitligaste sättet att bli uppdaterad. Den 
finner man som regel i tidningen på fredagar. 

Men alla prenumererar inte på tidningen. Det 
går också att följa oss på Facebook – då kan 
man enkelt få levande och aktuell informa­
tion, plus en massa annat. Sök på Roma-
klosters pastorat, så hittar du oss! Finns det 
andra sätt som vi kan nå er på? Berätta gärna, 
om du har en god idé!

Om det är svårt med kommunikationen 
människor emellan, så kan det kännas tröste­
rikt att veta att kommunikationen med Gud 
fungerar. Ibland har vi förmågan att klä våra 
tankar i ord, och vi kan uttala våra böner 
högt eller tyst inom oss. Men ibland så finns 
inte orden där. Det kanske bara kommer en 
uppgiven suck. Då är det gott att veta, att 
Gud känner oss bättre än vi känner oss själva, 
och vet vad den sucken står för. Gud vet även 
bättre än vi själva vad vi behöver och mår väl 
av – därför upplever vi inte heller alltid böne­
svar på så sätt att något blir precis så som vi 
själva har tänkt. Det kanske blir annorlunda 
– och ibland mycket bättre! I Psaltarens 139:e 
psalm, står:

Om jag går eller ligger ser du det, du är  
förtrogen med allt jag gör. Innan ordet är  
på min tunga vet du, Herre, allt jag vill säga. 
Du omger mig på alla sidor, jag är helt i din 
hand. Den kunskapen är för djup för mig,  
den övergår mitt förstånd.

Vi går nu en fantastisk tid till mötes, där livet 
återvänder på olika sätt i Guds skapelse, och 
jag önskar dig en välsignad vår!

Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde

Välkommen att följa Romaklosters pastorat på facebook! Här hittar du 
information om vad som händer i våra församlingar såsom veckans gudstjänster, 
musikevenemang, soppluncher och andra aktiviteter. Gå in på Facebook och 
sök på ”Romaklosters pastorat”. 



3



Vinnande Vetande 
Kyrkbladets bibelkryss, där alla som skickar in rätt svar har chansen att vinna ett 

presentkort på Bokcaféet Porten, har den här gången temat FÄRGER I BIBELN. 
Ta fram en bibel, lös krysset och skicka in svaret. Du behöver den senaste 

bibelöversättningen (Bibel 2000). Du finner den också på nätet: www.bibeln.se. Lycka till!

1.	 Himlen är röd. Hur blir vädret? Matteus 16:2.
2.	 Han för mig i vall på sådana ängar. Psaltaren 23.
3.	 Lydia handlade med tyger av denna färg.  

Apostlagärningarna 16:14.
4.	 Jesus hånades och kläddes i en purpurröd 

sådan. Markus 15:17.
5.	 Vilken färg hade snodden på turbanen?  

2 Moseboken 39:30–31.

6.	 Marken blev svart när den täcktes av dessa.  
2 Moseboken 10:14–15.

7.	 Hur blev Jesus kläder? Markus 9:3.
8.	 I Sakarjas syn fanns sådana hästar.  

Sakarja 1:7–8.
9.	 En röd färgton som vävs in i förhänget.  

2 Moseboken 26:31.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor 
på Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna) 

skriver du på ett vykort, brev eller mail. Du kan skicka ett vykort eller brev till: 
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 maj 2024. 

Vill du maila svaret gör du det, senast den 15 maj, till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Det nyckelord vi sökte i förra numret av Kyrkbladet var ÄNGLARNA. Den här gången är det 
Barbro Siggelin i Östergarn som dragits som vinnare och får ett presentkort i brevlådan. 
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andrumandrum

Mot en ny vår
I kyrkoåret går vi mot fastan och påskdag. 
Jag har ända sen jag blev aktiv i kyrkan upp­
levt fastan med sina passionspredikningar 
och gudstjänster mycket starkt. 

Det var en tid då jag hade svår dödsångest. 
Dåvarande prästen i Visborgskyrkan, Göran 
Beijer, anordnade en resa för ungdomar 
till det heliga landet i början på 1970 talet. 
Gunvor och jag fick följa med. Vi var bland 
annat i Getsemane örtagård. Där upplevde 
jag Herrens närvaro. Jag skämdes för min 
dödsångest och att jag inte hade tillräckligt 
stark tro. Plötsligt kom jag att tänka på, att 
även Herren Jesus Kristus på denna plats 
hade en så svår ångest att han svettades 
blod. Jag behövde inte skämmas för min 
ångest. Det var därför jag senare skrev  
boken Längtan efter tro. Jag ville med den 
tala om, att även om jag ofta tvivlade och 
ofta hade ångest, så behövde jag inte 
skämmas för det. Jag tror också, att när man 
drabbas av ångest är Herren som närmast. 
Jag har i alla fall upplevt det så.

I Östergarn, när jag var präst där, tyckte 
jag ett år det var konstigt, att jag inte upp­
levde fastan så starkt, som jag brukade. Jag 
saknade det. På skärtorsdagskvällen samma 
år hade jag skärtorsdagsmässa på Östersol. 
Plötsligt drabbades jag av dödsångest igen 
och hade svårt att genomföra gudstjänsten. 
Ångesten höll i sig över långfredag och 
påsknattsmässa och jag bävade för hur 
jag skulle klara påskdagens högmässa i 
Anga. Jag började med att falla på knä 
inför altaret, som jag alltid har börjat mina 
gudstjänster i kyrkan. Då fick jag till höger 
om altaret se Herren i Thorvaldsens gestalt 
och det var som om han sa till mig: ”Frid 
vare med dig”.

Det var en journalist från en av de 
största dagstidningarna, som var med på 
gudstjänsten, som sen berättade i positiva 
ordalag om händelsen. Hon försökte inte 
förklara bort det med hjärnspöken, utan 
hon skrev vad som hände, att jag var glad 
och upprymd över vad jag sett och därefter 
blandat ihop gudstjänstordningen.

Jag blev förändrad av vad jag såg och 
var med om. Naturligtvis förstår jag, att jag 
kunnat inbilla mig synen, men det viktigaste 
för mig, det var att ångesten försvann och 
ersattes av en enorm glädje.

Det är påskdagens glädjefyllda budskap, 
att Herren Jesus Kristus har besegrat döden 
och erbjuder alla som tror på honom evigt 
liv.

Sune Österdahl
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Luft under vingarna

5

Malin Martis, diakon i 
Romaklosters pastorat

Diakonens sida

Häromdagen läste jag att det inte bara 
är fågelns styrka eller vingbredd som 
avgör om den kan flyga högt eller 

inte, utan det är också andra förutsätt­
ningar som behövs. För att en del fåglar ska 
kunna flyga högt krävs värme. När luften är 
uppvärmd stiger den och fågeln kan låta sig 
bäras av de uppåtgående vindarna och få 
kraft. Dessa vindar kallas termikvindar och 
uppstår tack vare att solstrålarna värmer 
upp jordytan lite extra på vissa ställen och 
att luften där börjar stiga.

Det är sådana vindar som jag tror att 
vi människor också kan behöva, och som 
kan bära våra vingar, när vi befinner oss på 
en plats som värmts upp av människors 
uppmuntrande och värmande ord. När 
värmen från andra människor finns så kan vi 
upptäcka våra egna vingar – våra förmågor 
och gåvor. Då kan vi människor göra liksom 
fågeln, sträcka ut våra vingar och våga sväva. 
Alla borde få hitta en plats där vinden bär. 

Jag tänker att vi alla har ett ansvar att 
vara värmande solstrålar som gör att andra 
kan få luft under sina vingar och att vi 
människor skapar plats för andra genom 
uppmuntran, glädje och tröst.

Jag säger nu ett stort TACK till er alla 
i Romaklosters pastorat. Jag har träffat 
många människor i pastoratet som gett mig 
luft under vingarna med ert engagemang 
och stöd på många sätt. Det har alltid 
funnits frivilliga som velat hjälpa till på 
soppluncher, utflykter, m.m. Ni är alla så 
otroligt viktiga och så fantastiska på att 
sprida varma vindar med er omtänksamhet 
och omsorg. Jag kommer nu att flyga vidare 

till Norra Gotlands pastorat, 
men först skall vi äta tårta 
och dricka kaffe tillsammans! 
Det gör vi på Annandag 
påsk då du är 
välkommen till 
Roma kyrka 
kl. 14. Jag 
hoppas vi 
ses där!

Se hur Gudsvinden bär

Friheten sträcker ut sin hand.
Nej, kärleken tvingar ingen till sig.
Du är nu fri att säga ja eller nej 
till detta något som kallar på dig.
Se hur gudsvinden bär,
hur den lyfter just här.
Du får komma precis som du är.

Inget är förutbestämt.
Nej, livet har lagts i dina händer.
Myndigförklarad, allt är möjligt,
i Andens rike finns inga hopplösa fall.
Se hur gudsvinden bär, hur allt stiger just här.
Du får komma precis som du är. 

Vad som än händer på din färd
så vandrar uppståndelsen emot dig.
Inget kan skilja dig, nej ingen kan 
röva bort den kärlek som 
åtrår ditt ”ja”.
Se hur gudsvinden bär,  
hur allt händer just här.
Du är älskad precis som 
du är.

Psalmer och sånger nr 827, 
vers 1,3 och 5
(Havsörn: foto Gustav Montelius) 
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andrumprofilen

– Vi har fått en sårk i predikstolen! Så sa man i Follingbo för snart 60 år sedan 
då den rekordunge prästen Walter Wiklund började sin livsresa som präst. 
En resa som nu, mer än 60 år senare fortfarande pågår. I det här numret av 
Kyrkbladet möter vi mannen som en gång var Sveriges yngste präst och som 
nu kan se tillbaka på ett liv där ett gudomligt finger gång efter annan visat 
honom och familjen det fortsatta vägvalet.

Våren 1962 tog en studie­
kamrat med Walter Wiklund 
på en resa till Gotland. 
Walter som då var 21 år 
gammal hade på rekordtid 
klarat av de teoretiska präst­
studierna i Uppsala. Från 
den gamla färjan Tjelvars 
däck dök Visbys siluett upp 

i den fuktiga och kalla vårmorgonen och det 
blev början till en livslång kärlek till Gotland 
som nu, efter 62 år, fortfarande är lika stark. 
På Gotland träffade han dåvarande biskopen 
Olof Herrlin, som i den unge mannen såg 
en blivande gotlandspräst, och därför tog 
initiativ till att Walter skulle få dispens från 
regeln att man måste vara 23 år för att vigas 
till präst. Dispensen beviljades och i Visby 
domkyrka prästvigdes Sveriges yngste präst 
vars första adjunktstjänst blev i Follingbo.

De första åren på Gotland levde den unge 
prästen ungkarlsliv men efter några år var 
det dags för det gudomliga fingret att visa 
vägen och reseledaren Birgitta blev den 
reskamrat som alltjämt står vid hans sida.

– Under en biltur på väg till Marbella 
började vi samtala och det samtalet pågår 
ännu, 58 år senare, säger Walter med ett 
stort och varmt leende.

Efter några år i Follingbo blev Barlingbo, 
med sina elva rum i prästgården, paret 
Wiklunds första gemensamma hem. Åren 

som präst i Barlingbo, Endre och Hejdeby 
ser han tillbaka på med glädje. Som till 
exempel den gången då ekonomin var  
pressad och Walter föreslog att kyrk­
värdarna skulle hjälpa till med klockarupp­
gifterna på söndagarna. Resultatet blev ett 
ökat engagemang och gudstjänstansvar till 
glädje för hela församlingen.

I det som numera är Romaklosters pastorat 
har Walter Wiklund också varit kyrkoherde 
i Vänge under några år på 1980-talet. Från 
åren i Vänge minns Walter särskilt de regel­
bundna bibelstudierna där den kristna tron 
diskuterades, fördjupades och praktiserades 
på ett sådant sätt att man fick uppleva kon­
kreta bönesvar och tecken på Guds närvaro. 

– Min gåva är nog i första hand att 
undervisa och predika, svarar Walter på 
min fråga om vilken typ av präst som han 
själv skulle vilja beskriva sig som. Men trots, 
eller kanske på grund av det, har jag under 
mina år som präst fått glädjen att tjäna på 
många olika sätt. Gud har fört mig in i olika 
uppgifter. Jag har arbetat som sjömans­
präst, varit kyrkoherde i utlandsförsamlingar 
i både Syd- och Nordamerika och Gud har 
alltid, ibland på ett märkligt sätt, visat vilken 
väg han önskat att jag och Birgitta skulle gå.

Walters långa prästliv är fyllt av berättelser 
om hur det som från början sett ut som en 
slump visat sig vara en del av Guds plan. Som 
den gången då man väntade på att få ett  

Walter Wiklund minns sin tid som präst
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arbetsvisum till USA och den sista läkar­
kontrollen indikerade att det syntes något 
på Walters lungor som skulle kräva nio 
månaders läkemedelsbehandling. I USA vän­
tade ett arbete som präst i den Evangelisk-
lutherska kyrkan (ELCA), bostad, skolgång för 
barnen och mycket mer. Skulle planerna nu 
gå om intet? Men Gud hade långt dessför­
innan varit med i planerna skulle det visa sig. 
Många år tidigare hade man vid en läkarkon­
troll befarat att det fanns spår av TBC hos 
Walter och han hade blivit ombedd att, för 
säkerhets skull, börja medicinering i väntan 
på ytterligare provresultat. Av någon anled­
ning hade aldrig provresultatet meddelats 
Walter så därför hade han, utan att egent­
ligen vara i behov av medicinen, fortsatt 
ta sina tabletter under nio månader. Något 
som, flera år senare, skulle visa sig avgörande 
för familjens framtid. Då den gamla journalen 
visades för ambassadtjänstemannen var 
saken klar: inte bara ett tidsbegränsat arbets­
visum beviljades utan man fick, utan att ha 
begärt det, ett så kallat ”green card” vilket 
innebar obegränsad rätt att vistas och arbeta 
i USA under resten av livet.

Så kom famijen Wiklund att bosätta sig 
i USA och Walter blev präst i ELCA, den 
Evangelisk-lutherska kyrkan i USA. Ett 
samfund som, om man jämför med Sverige, 
är ett ”frikyrkosamfund” vid sidan av alla 
andra kristna kyrkor och samfund i USA. I en 
del församlingar fanns spår av utvandrarna 
från Sverige och Tyskland, spår som idag 
är nästan helt utplånade. Det som började 
som ett kortare uppdrag i en församling 
i Pittsburg blev till slut över 20 år som 
präst i USA, en del av tiden i en växande 
församling i Houston, Texas. Där fick Walter 
glädje av de byggerfarenheter han skaffat 
sig genom att, i stort sett med egna händer, 
bygga familjens hus i Burs. Från en skiss, 
ritat av Walter på en servett, växte det fram 
en ny kyrkobyggnad som idag fyller sin 

uppgift att möta andliga och sociala behov 
för församlingsmedlemmar i alla åldrar.

– Hade jag inte fått arbeta utomlands i 
sjömanskyrkan och senare fått verka i USA 
hade jag nog inte fortsatt som präst. Jag är 
så tacksam att jag fått arbeta i en miljö där 
andlighet är en mycket mer naturlig del av 
livet än den vi möter i Sverige. Jag skulle 
unna alla mina svenska prästkollegor att få 
verka i en sådan miljö. 

Sedan några år är Walter och Birgitta 
bosatta i sitt vackra hem i Burs. Men något 
stillasittande pensionärsliv har det inte  
blivit. Under fem år, som nybliven pensionär, 
tjänstgjorde han som kyrkoherde i Hoburgs 
församling. Numera blir det mest som upp­
skattad vikarie i SKUT (Svenska kyrkan i utlan­
det) eller i någon av Gotlands kyrkor. Ibland 
händer det därför att han också återvänder 
till någon av kyrkorna i Romaklosters pasto­
rat där allting började för över 60 år sedan.

Per Olof Sahlberg
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Följ med i påskens drama!

Vi börjar veckan före påsk.  
Den kallas för Stilla veckan.  
Som namnet anger är det en tid för 

stillhet och förberedelse inför det som ska 
ske. Veckan inleds med Palmsöndagen. 
Enligt bibelns berättelse var det denna dag 
som Jesus red in i Jerusalem. Människorna 
hyllade honom som en kung genom att  
vifta med palmblad. Detta var inte uppskat­
tat av de religiösa ledarna och den romerska 
makten. De såg Jesus som ett hot.

Onsdagen i Stilla veckan kallas för 
Dymmelonsdagen. Att dymla 
betyder att dämpa kyrkklockans 
klang, kanske med en trästav eller 

tyg. Det är inte så vanligt längre, men görs 
fortfarande i några socknar på Gotland för 
att markera att påskfriden inletts, därav 
namnet. 

Sedan kommer Skärtorsdagen. Jesus 
äter den sista måltiden tillsammans med 
lärjungarna. Nattvarden firas som ett minne 
av denna måltid. På natten blir han förrådd 
av Judas och tillfångatas av de romerska 
soldaterna. I Skärtorsdagens gudstjänst 
är altaret klätt i vitt och alla sex altarljus är 
tända. Efter gudstjänsten kläs altaret av. Alla 
ljus tas bort. Långfredagen närmar sig.

Förr i tiden fick man inte leka 
med kompisar eller ens prata i 

telefonen på Långfredagen. Så är det inte 
längre, men för många är det fortfarande 

Påsken är kyrkans viktigaste högtid. Vi firar den för att minnas att Jesus upp­
stod, att livet segrade över döden och att det goda är starkare än det onda. Alla 
påskens dagar bär på sin egen symbolik. För den som har möjlighet kan det 
vara en fin upplevelse att följa med i påskens ”drama” i våra gudstjänster. Här 
följer en liten förklaring till vad de olika dagarna under påsken har för innebörd.

en dag av stillhet och eftertanke. Enligt 
berättelsen döms Jesus till döden. Han får 
en törnekrona på sitt huvud och får själv 
bära sitt kors till platsen Golgata där han blir 
korsfäst. På Långfredagens gudstjänst är 
prästen klädd i svart. Inga ljus är tända och 
inga kyrkklockor ljuder. Endast fem röda 
rosor pryder altaret – en symbol för de fem 
sår Jesus fick vid korsfästelsen.

Dagen efter är det Påskafton. 
Många församlingar firar Påsknatts­
mässa sent på kvällen för att fira att 
Påskdagen närmar sig. Altaret är 

åter klätt i vitt och alla altarljus är tända. 

Så äntligen är det Påskdagen! 
Berättelsen säger att en grupp 
kvinnor fann Jesus grav tom. Jesus 

hade uppstått. Livet har segrat över döden. 
Detta är en glädjens dag, i stark kontrast till 
Långfredagens allvar. Kyrkan är fylld av ljus, 
musik och blommor.

På annandag påsk berättas det 
om hur lärjungarna känner tvivel 
och oro. På vägen från Jerusalem 

slår Jesus följe med dem, men de känner 
först inte igen honom. Först när han bryter 
brödet vid deras måltid ser de att det är 
Jesus. Annandagens budskap är att Jesus 
går vid vår sida och delar vår vardag. Gud är 
en levande Gud, inte alltid igenkännbar.  
En främling men på samma gång en 
välbekant vän.
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Barnen får klä sig i en tidstypisk tunika, ha 
”pengar” att handla för på marknaden och 
interagera under vandringen; lyssna, smaka, 
känna och fråga. 

Händelserna utspelar sig i Jerusalem 
under påsken och vi är omkring tio personer 
som gestaltar de bibliska personerna. 
Eleverna får träffa ett par lärjungar som 
letar efter sin kompis Petrus som är spårlöst 
borta. Var såg de honom senast? Tillsam­
mans letar de på plats efter plats; övre salen, 
Getsemane, Pilatus palats och Golgata för 
att slutligen hitta en glad och förundrad 
Petrus vid den tomma graven.

Påskvandring för eleverna i årskurs 3
Varje år bjuds eleverna i årskurs 3 in för att lära känna påskens berättelser 
och traditioner genom en ”upplevelsevandring”. De olika påskdagarnas 
scener och rum byggs upp i pastoratets olika kyrkor.

Var tionde människa i världen 
saknar sitt dagliga bröd. 
Krig driver upp matpriserna. 
Klimatförändringarna gör det svårt 
att odla. Act Svenska kyrkan ger 

stöd och kunskaper i bland annat majsodling för 
att jordbruket ska bli mindre sårbart och resurserna 
fördelas mer rättvist. 

Fasteaktionen 2024 inleds på fastlagssöndagen 
11 februari och pågår till 24 mars. 

110 kr räcker till en 
”matkasse” för en familj i 
Filippinerna innehållande 
ris, sardiner, köttfärs, 
socker, mjölk och nudlar.

150 kr räcker till 
utbildning i majsodling för 
en jordbrukare i Sydsudan.

160 kr räcker till fyra 
mangoplantor för en familj 
i Etiopien. Mangoplantan 
tillför ny näring till jorden 
och minskar erosionen.

Dela lika och rädda liv!

GE EN GÅVA SWISH: 9001223. PLUSGIRO: 90 01 22-3. BANKGIRO: 900 1223.

Vill du vara med och hjälpa till i årets Påskvandring? Välkommen att höra av dig till 
Carina Hansén, tel. 072 221 07 12 eller Olle Jonsson, tel. 070 236 47 61 för mer info.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Gudstjänster i våra kyrkor
I förra numret av bladet 
informerade vi om att de 
flesta gudstjänsterna 
framöver kommer att firas 
i Dalhem. Dock kommer 
några gudstjänster att firas i våra andra 
kyrkor, dvs. Bara, Ekeby, Ganthem och 
Hörsne. På påskdagen blir det som 
vanligt gudstjänst med påskfrukost i 
Hörsne kyrka. Dop, begravningar och 
vigslar kommer som vanligt att kunna 
hållas i våra övriga kyrkor. För tillfället har 
vi dock problem med värmepannan i 
Ekeby kyrka, som har sagt upp sig ”efter 
lång och trogen tjänst” men vi hoppas 
att det ordnar sig så snart som möjligt.

Snart anländer vår nya präst Joakim 
Johansson till Dalhems församling. I 
början av mars kommer flyttlasset och 
Joakim börjar jobba den 11 mars. Joakim 
är en 37-årig före detta gymnasielärare 
som sadlade om till präst för drygt tio år 
sedan. Han kommer ursprungligen från 
Eskilstuna, men har de senaste åren varit 
präst i Delsbo. Förhoppningsvis kommer 
ni även kunna se honom borta vid järn­
vägen som stins, då hans intresse för 
museijärnvägar är stort.
Välkommen Joakim! 

SÖNDAGEN DEN 17 MARS, 
på Marie bebådelsedag, kommer vi 
att välkomna Joakim vid högmässan i 
Dalhems kyrka. Efteråt blir det våffelfest 
i församlingshemmet.

Dalhems nye präst Joakim Johansson säljer 
prästost till förmån för Act Svenska kyrkan 
(Svenska kyrkans biståndsverksamhet).

Joakim Johansson är vår nye präst i Dalhems församling

Nya tankar i gudstjänstlivet 
Med ny präst kommer lite nya tankar 
i gudstjänstlivet. Ett exempel är De 
stora förbönerna i Dalhems kyrka på 
Långfredagen kl. 9. Vår nye präst Joakim 
Johansson beskriver det så här:
De stora förbönerna är en av de äldsta 
gudstjänsttraditioner som finns beva­
rade. Den härrör från 300-talets kyrka. 
Den kristna församlingens bön har sin 
förebild i frälsarens böner på korset. 
Därför firar vi denna förbönsgudstjänst 
inför Kristi kors. Vi bär fram våra böner till 
honom som ber för oss alla. Under Lång­
fredagen är kyrkans klockor och orgel 
tysta. Psalmerna sjungs à cappella.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

MINIORER Måndagar, tisdagar och onsdagar kl. 14. Just nu är det 28 barn 
i åldrarna 7 till 10 år. Anmälan till Olle Jonsson, tel: 070-236 47 61.

BARNKÖREN DALHEMS UNGA RÖSTER (DUR) övar på torsdagar 
kl. 14–15.30. Alla i årskurs 4–6 som gillar att sjunga är välkomna. 
Anmälan till Ann Helling, tel: 0498-26 07 23.

MUSIKLEKIS Torsdagar kl. 9–10.30. Föräldrar med barn träffas för att 
sjunga, leka, fika och umgås på ett kravlöst sätt. Ingen anmälan, det är bara 
att komma!

Konsert med 
S:t Clemens kammarkör
Lördagen den 16 mars kl. 16, dagen 
före Jungfru Marie bebådelsedag, blir 
det konsert i Dalhems kyrka. Då bjuder 
S:t Clemens kammarkör, under led­
ning av Jacob Norin, på ett program 
med rubriken ”Ave Maria”. Fri entré.

Församlingsnytt Dalhems församling 
Vigselgudstjänst 21/10 Hanne Jannehag och Axel Lindberg, Ekeby kyrka.

Miniorernas avslutning 
på Baraberget 
Torsdagen den 9 maj kl. 11, på Kristi himmel­
färdsdag, blir det traditionsenlig ”Familje­
friluftsgudstjänst” med avslutning för 
Miniorerna. Eftersom Kristi himmelfärdsdag 
infaller så tidigt i år kommer Miniorerna att 
träffas ytterligare några gånger i maj. 
Medtag gärna fikakorg och något att sitta på.

BARN OCH UNGA I DALHEMS FÖRSAMLING
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

FAMILJEGUDSTJÄNST 
På Palmsöndagen, den 24 mars, kl. 14 
firar vi familjegudstjänst i Roma kyrka 
för alla Romas barngrupper. 

SOMMARAVSLUTNING Måndagen den 
20 maj kl. 17 har vi gemensam avslutning 
för Romas barngrupper och Campanel­
lerna i sockengläntan i Barlingbo. 
Medtag gärna fikakorg samt något att 
sitta på. Vid regn ses vi i Barlingbo kyrka.

SOMMARLOVSKUL Veckan före 
midsommar (vecka 25) kommer vi att 
erbjuda aktiviteter tisdag, onsdag och 
torsdag. Se nästa Kyrkblad för mer 
information.

Vad händer på 
Träffpunkt Roma?
MÅNDAGAR Morgonandakt kl. 9.30 
till och med den 3 juni.

TISDAGAR Stickcafé kl. 13.30 till och 
med den 14 maj.

ONSDAGAR Vardagsmässa kl. 18 till och 
med den 5 juni. Den 21 och 28 februari 
samt 6, 13, 20 och 27 mars är det passions­
andakt i stället för vardagsmässa. 

Öppet hus på Träffpunkten 
med Kyrkan och Röda korset 
Torsdagen den 11 april kl. 17–19 
har vi Öppet hus på Träffpunkt Roma. 
Välkomna att handla second hand, sam­
tala, äta korv, pyssla eller bara ta en fika!

Klucku tei i Hejdeby gamla skola Vi delar gemenskap med 
prat och sång och så blir det såklart bullsmörgås och kaffe till. Onsdagarna 
den 28 februari, 27 mars, 24 april och 29 maj. Alltid kl. 10. Välkomna!

Att vara 
människa 
i vår tid
Samtalskvällar med 
soppa i Hejdeby 
gamla skola.
Tisdagarna den 
13 februari, 
12 mars, 9 april 
samt 14 maj kl. 17.30.

Skärtorsdagmässa 
med soppa i Hejdeby
Torsdagen den 28 mars kl. 19 inleder 
vi påsken i Hejdeby kyrka med mässa. 
Efteråt bjuder vi på soppa i Hejdeby 
gamla skola för alla som vill. Påskens 
övriga gudstjänster hittar ni i kalendariet.

BARNVERKSAMHETEN
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Kvartersträffen på Ekgatan
Välkommen till Ekgatan 66 i Roma
följande torsdagar kl. 14 till 15.30: 
7 mars, 4 april, 2 maj och 13 juni. 
Vi delar gemenskap och dricker 
kaffe tillsammans. Ingen anmälan.

Tisdagen den 
30 april kl. 20 
på Endre backe. 
Sång av 
Campanakören.

Dragspel i Allkvie änge på
Kristi himmelfärdsdag 
Torsdagen den 9 maj kl. 14 är alla 
varmt välkomna på friluftsgudstjänst 
med dragspel i Allkvie änge. 
Medtag gärna fikakorg samt något att 
sitta på. Vid regn är vi i Endre kyrka.

Vårkonsert med 
Campanakören i Endre
Fredagen den 24 maj kl. 19.30 
och lördagen den 25 maj kl. 18 
bjuder Campanakören på 
traditionsenlig vårkonsert i 
Endre bygdegård.

Församlingsnytt i Roma 
Dopgudstjänster
18/11	 LOVE Erik Karl Sahlsten,  

Roma kyrka.
25/11	 SAGA Ann Alice Fogelberg-Julin, 

Hejdeby kyrka.
6/1	 SIXTEN Albus Pelle Björkegren, 

Endre kyrka.
13/1	 MATEO John Arvid Haraldsson, 

Roma kyrka.

Vigselgudstjänst
25/11	 Linnéa Julin & Oskar Fogelberg-

Olsson, Hejdeby kyrka.

Begravningsgudstjänster
24/11	 Inga-Britt Larsson, Roma kyrka.
24/11	 Sven-Erik Mellberg, Endre kyrka.
7/12	 Kristina Heuer, Roma kyrka.
8/12	 Arne Olsson, Björke kyrka.
18/1	 Martha Blom, Klinte kyrka.

Valborg på Endre backe
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Dopträd i Guldrupe 
Ett dopträd kommer att 
planteras på kyrkogårdstomten 
i Guldrupe för var tredje person 
som döps i församlingen. De 
första träden för de som döptes 
2023 sätts i marken så snart 
vädret tillåter. 

Bibelsamtal i Buttle
Under våren börjar vi med en enkel 
mässa i Buttle kyrka och därefter 

bibelsamtal i hembygdsgården. Temat för samtalen 
är Bibelns personer. Vi läser och samtalar om de 
män och kvinnor som vandrar och brottas med 
Gud i Bibeln. Välkommen följande torsdagar 
kl. 14–16: 15/2, 14/3, 18/4, 2/5, 16/5, 30/5, 13/6. 

VÅRENS LUNCHTRÄFFAR Välkommen till en stunds samvaro 
och en enkel måltid. Till varje träff berättar en gäst om något intressant. 

Halla bygdegård torsdagen den 15 februari kl. 12. 
Länsveterinär Agneta Karlsson Norström från Guldrupe berättar om sitt 
arbete med djurens välfärd och en del veterinärmedicinsk historia. 

Vänge bygdegård torsdagen den 14 mars kl. 12.
Kerstin Falk, från Kvinnor för mission Gotland, berättar om föreningens  
verksamhet och hur vi kan bidra. 

Buttle hembygdsgård torsdagen den 25 april kl. 12. 
Församlingens komminister Per Stumle, nyss hemkommen från Tanzania och 
vårt vänstift, berättar om upplevel­ ser och erfarenheter från kyrkan i 
östafrika. 

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET I VÄNGE

AFTER SCHOOL I VÄNGE BYGDEGÅRD 
16 februari, 22 mars, 26 april och 24 maj för alla 
barn från förskoleklass till årskurs 5. Vi hämtar 
barnen vid skolan och ni hämtar barnen vid 
bygdegården ca kl. 16.

NYSTART FÖR BARN- OCH UNGDOMSKÖREN
Vi övar tisdagar kl. 14.15 på pastorsexpeditionen 
vid Vänge prästgård. Alla barn är välkomna!

För mer info, Lena Haglund, tel. 072-735 05 45 eller Per Stumle, tel. 0498-26 07 25.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Besök från Tanzania!
Mellan 20 mars och 11 april kommer 
Peter Kalute från vårt vänstift i 
Tanzania att tjänstgöra i försam­
lingen. Passa gärna på att gå i någon 
av våra gudstjänster när Peter leder 
gudstjänsten. Till sin hjälp kommer 
Peter att ha Bimbi Ollberg, Visby stifts 
internationella sekreterare. Vår präst 
Per kommer att motsvarande period 
tjänstgöra i Tanzania. 

Gökotteguds-
tjänst i Tjaukle

Kristi himmelsfärdsdag
torsdagen den 9 maj kl. 07.00. 
Medtag gärna fika och något att 
sitta på.

Tack Martin! Ett varmt tack till 
Martin som i vår församling gjorde 
sina fyra första praktikveckor inför 
antagning som prästkandidat. Guds 
rika välsignelse på din fortsatta väg.

Flispanna i Buttle kyrka 
Efter många turer är äntligen alla 
tillstånd färdiga och den nya flis­
pannan till Buttle kyrka kommer att 
installeras och tas i bruk under våren.

I ÅR FIRAR VI PÅSKEN 
I HALLA KYRKA 
Följ Jesu vandring från Palmsöndag till 
annandag påsk och ta del av livets seger 
över döden!
28 MARS		Skärtorsdagsmässa kl. 19.
29 MARS		Långfredagsgudstjänst kl. 15.
31 MARS	 	Påskdagsmässa kl. 8 med frukost.
1 APRIL	 	Annandag påsk. 
		 Emmausmässa kl. 19.

Församlingsnytt Vänge församling 
Dopgudstjänst 
2/12 Alice Blomberg, Viklau kyrka.

Nya gudstjänsttider
Under våren är söndagarnas guds­
tjänsttider klockan 11, 14 och 18. 
Varannan vecka tjänstgör Mari 
Jansson, präst i Östergarns försam­
ling, och varannan vecka tjänstgör 
Per Stumle, präst i Vänge församling. 

Passionsandakter 
Passionstiden kallas tiden före påsk.  
Det är som en slags förberedelse inför 
påsken. I år läser vi ur Matteus evangelium 
och träffas på följande dagar och platser:
14 FEBRUARI Askonsdagsmässa i Viklau.
20 FEBRUARI i Vänge prästgård.
27 FEBRUARI hos Irene Ungelheim,  
Buttlegårde, Buttle.
5 MARS HOS hos Per Farinder,  
Stenstugårds i Viklau.
12 MARS hos Olof Larsson, Dalbo i Halla.
19 MARS i Sjonhems hembygdsgård.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Samtal i brasans sken i Nystugan, Östergarn
Vi kurar skymning, fikar och delar tankar efter en kort inspiration kring 
temat. Välkomna! Ingen avgift eller anmälan. Samtalsledare Mari Jansson.
5 mars kl. 19: Känslor, kemi eller handling – vad är ”kärlek” för dig? 
2 april kl. 19: Alla behöver vi nånting att tro på – om religioners roll idag.

Världsböndagen
Över hela världen firas i början av mars världsböndagen, 
initierad av kristna kvinnor från hela världen. I år är temat 
”Ha fördrag med varandra i tålamod och kärlek”. 
Vi gör det i en ekumenisk världsböndagsgudstjänst i Elim, 
Katthammarsvik, söndagen den 3 mars kl. 18. 
Programmet är sammanställt av kvinnor från Palestina.

ETT LIV I RIKETS TJÄNST 
Samtalsintervju med f.d. ambassadören 
Eva Zetterberg. Anga gamla skola,
onsdagen den 14 februari kl. 14. 

PÅ RESANDE FOT
Förre skohandlaren Mats Englund tar 
oss med på någon av sina resor runt 
om i världen. Ala församlingshem, 
onsdagen den 13 mars kl. 14. 

Askonsdagsandakt med 
sång av Alma Emilsson
Den 14 februari kl. 18.30 i Kräklingbo 
kyrka får vi lyssna till domkyrkokantor 
Alma Emilsson som framför egna sånger. 
Andakt med korstecknande.

Valborgsmässofirande
Kräklings backe Kräklingbo manskör 
sjunger in våren. Brasan tänds kl. 20.00
Östergarnsberget Brasan tänds kl. 20.15. 
Därefter samkväm i Östergarns bygde­
gård då Kräklingbo manskör sjunger.

Illustration Halima Aziz.

ETT LIV SOM PRÄSTPAR 
Samtalsintervju med prästparet  
Gunvor och Sune Österdahl.  
Gammelgarns bygdegård,  
onsdagen den 10 april kl. 14. 

BUSSUTFLYKT MOT  
HEMLIGT MÅL
Samling vid Kräklingbo bygdegård, 
onsdagen den 5 juni kl. 14. 

Gemenskapssamlingar på Östergarnslandet
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Tack Gunila!
Gunila Ågren Ahlby har varit en 
engagerad sockenbo i Ala sedan 
hon flyttade till Ala i början av  
sextiotalet för att vikariera som 
lärare. I församlingen har hon haft 
flera förtroendeuppdrag, och hon 

var den första lekman som var kyrko­
rådets ordförande (Förr var det kyrko­
herdens uppgift). Under flera decennier 
har Gunila med glädje varit kyrkvärd i 
Ala kyrka, men nu får vi tacka henne för 
hennes insatser vid gudstjänsten och 
kyrkkaffet i Ala församlingshem den 
25 februari kl. 11. Östergarns försam­
lingsråd har beslutat att utse Gunila till 
hederskyrkvärd.

Våra gudstjänsttider
Präst, musiker och 
klockare i Östergarns 
församling kommer att 
fortsätta ”tura” med 
Vänges motsvarande 
personalteam varannan 
helg. Teamet ansvarar 
alltså för alla gudstjäns­
ter i båda församling­

arna dessa dagar. Det betyder att vi inte 
kan ha gudstjänst samtidigt på förmid­
dagen utan måste växla mellan  
tiderna 11, 14 och 18. Andakterna på  
äldreboendet fortsätter som tidigare. 
Fram till sommaren provar vi att ha  
”Söndagskväll” kl. 18. Vi får be er att vara 
extra uppmärksamma på både var och 
när gudstjänsterna firas. 
Varmt välkomna!

Musikcafé 
”En salig 
blandning”

Sång- och musikgruppen Ostbandet 
inbjuder återigen till sommarcafé i Elim, 
Katthammarsvik lördagen den 8 juni 
kl. 19.

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Begravningsgudstjänster 
17/11	 Gunnel Olofsson,  

Östergarns kyrka.
5/1	 Evy Pettersson, Visborgskyrkan.

Kristi himmelsfärds dag 
på Östergarns idrottsplats
Torsdagen den 9 maj 
10.00	 Linnévandringen startar.
11.30	 Friluftsgudstjänst (vid regn i  

klubbstugan).
12.00–15.00 Kyrkliga syföreningens  

vårmarknad.
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Kalendarium	 14 FEBRUARI – 16 JUNI

ONSDAG 14 FEBRUARI 
Askonsdagen 
14.00	 ANGA GAMLA SKOLA. Gemenskaps­

samling på Östergarnslandet. 
18.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Askonsdags­

andakt. Sång: Alma Emilsson.
18.00	 TRÄFFPUNKT, ROMA. Mässa.
19.00	 VIKLAU KYRKA. Askonsdagsmässa.

TORSDAG 15 FEBRUARI
12.00	 HALLA BYGDEGÅRD. Lunchträff. 

FREDAG 16 FEBRUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 18 FEBRUARI 
1 söndagen i fastan 
11.00 	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. ”Stugmöte”.
14.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa.
14.00	 KRÄKLINGBO PRÄSTGÅRDSFLYGEL. 

Mässa. 
17.00	 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Gudstjänst.
18.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.	

MÅNDAG 19 FEBRUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 20 FEBRUARI
19.00	 VÄNGE PRÄSTGÅRD. Passionsandakt.

ONSDAG 21 FEBRUARI  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 23 FEBRUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 25 FEBRUARI
2 söndagen i fastan 
11.00 	 ALA FÖRSAMLINGSHEM. Gudstjänst.

Gunila Ågren Ahlby avtackas. Kyrkkaffe.
11.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Mässa.
14.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Elim. 
18.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst.

MÅNDAG 26 FEBRUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 27 FEBRUARI
19.00 	 BUTTLE. Passionsandakt hos  

Irene Ungelheim, Buttlegårde.

ONSDAG 28 FEBRUARI
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

TORSDAG 29 FEBRUARI
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 1 MARS
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 3 MARS
3 söndagen i fastan 
11.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
11.00	 SAKRISTIAN, ANGA KYRKA. Mässa. 
14.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
17.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 

gudstjänst med Världsböndagens 
program. 

MÅNDAG 4 MARS
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
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TISDAG 5 MARS
19.00	 NYSTUGAN, ÖSTERGARNS PRÄST­

GÅRD. Samtal i brasans sken. 
19.00 	 Passionsandakt hos Per Farinder, Viklau.

ONSDAG 6 MARS  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 7 MARS
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 8 MARS
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 10 MARS
Midfastosöndagen 
11.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00	 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan. 
18.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
18.00	 NYSTUGAN, ÖSTERGARNS PRÄST­

GÅRD. Gudstjänst. 

MÅNDAG 11 MARS
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 12 MARS
17.30	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. 
	 Samtalskväll med soppa.
19.00 	 Passionsandakt hos Olof Larsson, Halla.

ONSDAG 13 MARS 
14.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling. 
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.

TORSDAG 14 MARS
12.00	 VÄNGE BYGDEGÅRD. Lunchträff. 

FREDAG 15 MARS
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 16 MARS
16.00	 DALHEMS KYRKA. Konsert med  

S:t Clemens kammarkö.

SÖNDAG 17 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.  

Välkomnande av Joakim Johansson. 
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. Natalia Popova, flöjt.
14.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst.
14.00	 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst. 
18.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00	 SKANSEN HERRVIK. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll i fastetid.

MÅNDAG 18 MARS
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 19 MARS
19.00 	 Passionsandakt. Sjonhems hembygdsgård.

ONSDAG 20 MARS  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 22 MARS
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 24 MARS 
Palmsöndagen 
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 HALLA KYRKA. Högmässa. 
14.00	 ROMA KYRKA. Familjegudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
18.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Musikgudstjänst.
18.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst.

MÅNDAG 25 MARS
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 27 MARS 
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Klucku tei”.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Passionsandakt.
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TISDAG 2 APRIL
19.00	 NYSTUGAN, ÖSTERGARNS  

PRÄSTGÅRD. Samtal i brasans sken.

ONSDAG 3 APRIL  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 4 APRIL
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 5 APRIL
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 7 APRIL
2 söndagen i påsktiden 
11.00	 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00 	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK.  

Andakt Elim.
17.00	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 8 APRIL
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 9 APRIL
17.30	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. 
	 Samtalskväll med soppa.
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 10 APRIL 
14.00	 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling. 
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 12 APRIL
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 14 APRIL
3 Söndagen i påsktiden 
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

PÅSK
TORSDAG 28 MARS
Skärtorsdagen 
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Skärtorsdagsmässa Svenska kyrkan. 
18.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
19.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Getsemane­

stund – sånger och texter inför helgen.
19.00	 HALLA KYRKA. Högmässa. 
19.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 

FREDAG 29 MARS
Långfredagen 
09.00	 DALHEMS KYRKA. ”De stora förbönerna”.
11.00 	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Gudstjänst 

i Garda missionskyrka. Kyrkkaffe.
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
15.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
15.00	 HALLA KYRKA. Gudstjänst.

SÖNDAG 31 MARS
Påskdagen  
08.00	 HALLA KYRKA. Högmässa. Påskfrukost. 
08.30	 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. Frukost. 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 HEJDEBY KYRKA. Påskdagsmässa.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Påskdagsmässa. 
17.00	 ENDRE KYRKA. Påskdagsgudstjänst.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Påsksångernas kväll med Ostbandet.

MÅNDAG 1 APRIL
Annandag Påsk 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Emmausmässa.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Emmausvandring 

i omgivningen. Mat & musik i kyrkan. 
14.00	 ROMA KYRKA. Mässa.  

Avtackning av Malin Martis.
19.00	 HALLA KYRKA. Gudstjänst.
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14.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
18.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
18.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  ”Söndags­

kväll” – ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 15 APRIL
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 16 APRIL 
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 17 APRIL  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 18 APRIL
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt. 

FREDAG 19 APRIL
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 21 APRIL
4 söndagen i påsktiden 
11.00	 ALA KYRKA. Gudstjänst. 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
14.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
17.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
18.00 	 VÄNGE KYRKA. Mässa i Taizéton.

MÅNDAG 22 APRIL
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 23 APRIL
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 24 APRIL 
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Klucku tei”
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 25 APRIL
12.00	 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff. Gäst: Per Stumle.

FREDAG 26 APRIL
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 28 APRIL
5 söndagen i påsktiden 
11.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
18.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Kvällsgudstjänst.	  
18.00	 GULDRUPE FÖRS.HEM. Gudstjänst.

MÅNDAG 29 APRIL
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 30 APRIL
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 1 MAJ  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 2 MAJ  
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 3 MAJ
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 5 MAJ
Bönsöndagen 
11.00 	 ANGA KYRKA. Mässa. 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
14.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska Kyrkan.
17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.	
18.00 	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
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MÅNDAG 6 MAJ
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 8 MAJ  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 9 MAJ 
Kristi himmelsfärdsdag 
07.00 	 VIKLAU, TJAUKLE. Gökotta.
10.00 	 ÖSTERGARNS IDROTTSPLATS.  

Linnévandring, ca 5 km. 
11.00	 BARABERGET. Familjegudstjänst. 
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Frilufts­

gudstjänst i Pers hage, Herrvik t m 
Tjelvarkyrkan. Vid regn i Elim.

11.30	 ÖSTERGARNS IDROTTSPLATS.  Fri­
luftsgudstjänst. Vid regn klubbhuset.  

12–15 	 ÖSTERGARNS IDROTTSPLATS.  
Kyrkliga syföreningens vårmarknad.

14.00	 ALLKVIE ÄNGE, ENDRE.  
Friluftsgudstjänst.

18.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.

FREDAG 10 MAJ
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG  12 MAJ
Söndagen före pingst 
11.00 	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Söndagsskolans sommarfest.
14.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Gudstjänst.  
18.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
18.00 	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.

MÅNDAG 13 MAJ
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 14 MAJ
17.30	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Samtalskväll med soppa.
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 15 MAJ  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 17 MAJ
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 19 MAJ
Pingstdagen 
11.00 	 ALA KYRKA.  Mässa.
11.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
14.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
17.00	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  ”Söndags­

kväll” – ekumenisk sångkväll. 

MÅNDAG 20 MAJ
Annandag pingst
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
17.00	 SOCKENGLÄNTAN, BARLINGBO. 

Friluftsgudstjänst.
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 22 MAJ  
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 24 MAJ
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 25 MAJ
10.00	 DALHEMS KYRKA. Konfirmation.
12.30	 DALHEMS KYRKA. Konfirmation.

SÖNDAG 26 MAJ
Heliga trefaldighets dag
11.00 	 HEJDEBY KYRKA. Mässa.	
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
14.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Elim. (Flyttad från den 19/5)
18.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
18.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
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MÅNDAG 27 MAJ
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 28 MAJ
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 29 MAJ  
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Klucku tei”.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 30 MAJ
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 31 MAJ
11.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 2 JUNI
1 söndagen efter Trefaldighet
11.00 	 DALHEMS KYRKA. Mässa.	
11.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Vandrings­

gudstjänst i omgivningen (vid regn i 
kyrkan).

14.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan. 
17.00	 AKEBÄCKS GAMLA SKOLA.  

Friluftsgudstjänst.	
18.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 3 JUNI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 4 JUNI
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

ONSDAG 5 JUNI
14.00	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på Östergarns­
landet. Utflykt till hemligt mål. 

18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 6 JUNI
Nationaldagen 
18.00	 ÖSTERGARNS PRÄSTGÅRDSPARK. 

Musikandakt. Kräklingbo manskör.

FREDAG 7 JUNI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 8 JUNI  
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Musikcafé 

”En salig blandning” med Ostbandet.

SÖNDAG 9 JUNI
2 söndagen efter Trefaldighet 
11.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
11.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
14.00	 FÄRSEVIKEN, ÖSTERGARN.  

Ekumenisk friluftsgudstjänst (vid 
regn i Elimkapellet). 

18.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.

TISDAG 11 JUNI  
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

TORSDAG 13 JUNI  
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 14 JUNI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 16 JUNI
3 Söndagen efter trefaldighet 
11.00	 MALMS, DALHEM. Friluftsgudstjänst.
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan. 
17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.	
18.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
 



Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist Erika Jacobsson, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration Gunilla Angelöf, 
tel: 0498-26 07 21
Kyrkorådets ordförande Gunnar Lindby, 
tel: 070-826 15 49 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Vakant 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
olof.jonsson@svenskakyrkan.se
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Klockare 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26  
(Dalhem, Hörsne och Bara) 
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Fred Kristing, tel: 070-615 07 73
E-post: fred.kristing@svenskakyrkan.se
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23 

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog 
Carina Hansén, tel: 072-221 07 12 
Klockare 
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25, mobil: 072-716 07 25 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Klockare 
Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
E-post: mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Klockare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
John Eriksson, tel: 0498-26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg, tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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